## S C H O L I A.

Intestina dura, concoctu difficilia, & pituitosa.  
Incondita. Condiuntur enim Zingibere, more cerebri, ut melius in stomacho conficiantur.  
Cætera. Reliqua à Medicis requirenda, qui integram artem docent.

Noster in exiguo. Nos tantum elementa tradimus.

## DE AVIBVS.

Discrimen inter auium et quadrupedū carnes.  
Quæ uolatu nitūtur animalia, facilius quidē concoquuntur, quàm quæ pedibus fidunt, sed non ita copiosum nutrimentum præbent, ut illa.

DE TVENDA

Aues.

**P**lunigerarum auium ratio est diuersa, quòd illis  
Digestu faciles, corpora peius alunt.

SCHOLIA.

Diuersa. A quadrupedibus.

Digestu. Concoctu. Aliud autem Medicis dige-  
stio significat.

Peius. Minus, non deterius. Nam bonum ggnit  
sanguinem.

Perdix, Columbi, Phasiani.

**E**X his præcipuè Perdix, teneriq; columbi,  
Et quæ de Scythico Phaside nomen habet.

Gallinæ.

**G**allinæq; hominum manibus data pabula pasta,  
Coniugio pingues Galle propheta tuo.

SCHOLIA.

Galle propheta. Prædicit enim futura, ut mu-  
tationes aeris, tempestates, &c.

Attagen.

**E**T quas prisca suis celebravit Ionia mensis,  
Ignotæ nostras ( ut reor ) inter aues.

Paruæ auiculæ.

**F**irmitus in paruis alimentum creditur, ut aquas  
Allectas pastu retia parua trahunt.

Firmitus. Solidius alimentum.

Merula.

Merula, Fringilla, Passer,  
Alauda.

Vocales merula, fringillaq; frigore gaudens,  
Et passer petulans, & galeata caput.

Sed tamen à nostris patinis procul improbe passer  
Esse uelis, plus te dulcis alauda placet.

Luscinia.

Voce sua melius uernabit Dauilas ales,  
Possit ut ingratae quàm cibus esse gulae.

Epops.

Stercoreos edat ille Epopes, dirasq; Celenos,  
Qui tantum possit non metuisse nefas.

Harpylæ,

Turdus.

Inter aues Turdus qui dixit, gloria prima est,  
Quercubus Epyri uerior ille fuit.

Plus tamen hanc commendat hyems æstate uolucrum,  
Tunc loca iuniperis nanq; referta colunt;

Gratior autumnu præpingues copia reddit,

Tunc humiles colles, & loca plana colunt.

SCHOLIA.

Qui dixit. Martialis.

Plus tamen hanc. Alia animalia alijs tempa  
ribus sunt meliora, propter nutrimenti uel copiam,  
uel bonitatem. Ita turdi autumnu quidem sunt pin-  
guitores, hyeme uerò salubriores.

Pauo.

DE TVENDA

**Q**uid moror in paruis? mensarum gloria Pauo,  
Plus lauti & nitidi, quàm bonitatis habet.  
Intulit hunc primus coenis Hortensius audax,  
Addubites lingua doctior, ànne gula.

SCHOLIA.

Quàm bonitatis habet. Est enim caro eius  
dura, fibrosa, concoctu difficilis.

Anser.